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MEGKERÜLHETETLEN SZÜLŐ! TERHEK -  AZ ÚJ TANÉV PÖRGETI A KISKERESKEDELMET

Mennyit költe
nek a magyar 
háztartások
iskolakezdésre?

Iskolás gyerm ekek szama: '

1,5 m illió
Egy iskolásra jutó összes 
iskolaztatasi költség:

19.600 fo rin t
ingyenes iskolai
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20 ezer fejenként iskolára
GYŐR-MOSON-SOPRON 
FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL.

A szülői terheket ném ileg csök
kentette, hogy a diákok 31 szá
zaléka ingyenesen, 30 százalé
kuk kedvezményesen ju to tt 
hozzá az isko la i étkezéshez, 
696 ezer gyermek pedig ingyen 
kapta a tankönyveit.

Augusztusban hagyományo
san az iskolakezdés pörgeti a 
kiskereskedelem m otorját. A Va- 
tera hasonló összeget hozott ki, 
saját felhasználói körében vég
zett felmérése szerint egy család 
átlagosan 15 és 25 ezer fo rin t kö
zött kö lt az iskolakezdésre gyer
mekenként. Ez az összeg akkor 
sem csökken számottevően, ha 
több gyermek beiskolázásáról

Az eTruck Motor Zrt. vezérének 
legtöbb állítása köszönő v i
szonyban sincs a valósággal -  
m utatott rá cikkében a portfo- 
lio.hu, mely cáfolja Benke Gábor 
10 m illiárdos álmát, miszerint 
Hegyeshalom közelében, az 
Eurovegas-telkeken a magyar 
csodajárgány, az elektromos ka
mion gyártásába kezdenének.

MAGYARORSZÁG
MUNKATÁRSUNKTÓL

„Kaszinóváros helyet gyár?” cím
mel a Kisalföld augusztus 24-i 
számában írtunk arról, hogy egy 
magyar vállalkozás nyolcévnyi 
kutatómunka után elektromos 
kamionok gyártásába kezdene 
eTruck néven az egykori Eurove
gas-telkeken. Akkor a projektve
zető, Benke Gábor érdeklődé
sünkre cáfolta, hogy mindez mé- 
diahack lenne. Akkori állítása 
szerint a 10 m illiá rd  eurós beru
házáshoz biztosított a háttér. Azt 
szintén elmondta, hogy a König 
Bank helyett már a König Invest
ment Zrt. szolgáltatta volna a 
pénzügyi hátteret. Most a portfo- 
lio .hu közölt cikket a témában 
„Á llíto tták, Magyarország nagy 
dobása lehet -  De széthullik a 
3000 m illiárdos üzleti álom” 
címmel.

ke ll gondoskodni, vagy ha a 
család nehéz anyagi körülm é
nyek között él. A szülők közel fe
le (45 százalék) nyár végére 
hagyja a tanszerek beszerzését. 
Az adatokból az is k iderü l, hogy 
a többség álta l m egjelölt, 15-25 
ezer forintos gyermekenkénti 
összeg abban az esetben sem

igényel hitelt az iskolakezdés költ
ségeinek fedezetére.

Úgy tűnik, mégsem ez lesz a ma
gyar csodajárgány, melynek gyár
tását az egykori Eurovegas-telken 
kezdték volna el.

M int k iderü lt, a híres forma- 
tervező, dr. Zalavári József (aki
nek vállalkozását partnerként 
az eTruck Motor Zrt. nemcsak 
weboldalán, hanem egy korábbi 
közleményében is szerepeltette) 
nem ism eri a cég á lta l közzétett 
„spy videóban” szereplő kam i
ont és semmilyen partneri kap
csolatban sem á ll az eTruck Mo
tor Zrt.-vel. Benke Gábor kérésé
re egyszer személyesen is ta lá l
koztak, amely során formaterve
zési kérdésekben kérték a szak
mai tanácsát, de üzleti kapcso
la t nem jö tt létre közöttük.

Benke a K isalföldnek is e l

változik számottevően, ha több 
gyermek számára ke ll iskolafel
szerelést venni. A felmérés sze
rin t a vaterázók 72 százaléka in 
kább új termékeket vesz gyer
mekének, míg 27 százalékuk 
újat és használtat is vegyesen. 
Mindössze a felhasználók egy 
százaléka vásárol kizárólag 
használt tanszereket.

A családok többsége (72 szá
zaléka) még m indig ragaszko
d ik  a „fiz ika i boltokhoz”  iskola- 
kezdés e lő tt, ám egyre többen 
(26 százalék) nyito ttak az in te r
netes tanszervásárlásra. Több
ségük a kényelem, az ár-össze- 
hasonlítás lehetősége és a to 
longás elkerülése érdekében 
választja az iskolaszerek be
szerzésének ezen m ódját. In te r
neten a legszívesebben uzson-

mondta, hogy több egyetem 
partnerként szolgált a nyolcév
nyi kutatómunkában. Azt nem 
fejtette k i nekünk, pontosan 
mely felsőfokú intézményekre 
gondolt. A cége honlapján ta lá l
tunk utalást a Budapesti Műsza
k i Egyetemre (BME).

Akkori állítása szerint 
a 10 m illiárd eurós 
beruházáshoz biztosí
to tt a háttér.

Szintén a portfo lio .hu derítette 
k i, hogy Zalavári Józsefhez ha
sonlóan a BME sem kötött part
neri megállapodást a vá lla la tta l. 
Benke Gábor valóban megke
reste őket az elektromos kamion 
ötletével és kérésére m unka
programtervet dolgoztak k i, va
lam in t árajánlatot is adtak a 
hajtásláncra vonatkozóan, szer
ződéskötés viszont nem történt. 
A Siemensszel sem á llt fent 
partneri kapcsolat, ho lo tt ezt a 
honlapon szintén jelezték.

Szerkesztőségünk megkeres
te a Scaniát, hogy van-e hason
ló  fejlesztésük és a Waberer’s 
álláspontját is kértük a témá
ban. Válaszukat várjuk, am int 
megérkezik, visszatérünk az 
elektrom os kam ionokra.

násdobozt, kulacsot, iskolatás
kát és tornazsákot szereznek be 
a szülők, ezek ugyanis azok a 
kategóriák, ahol a legnagyobb 
az összes vásárláson be lü l az 
internetes vásárlás aránya.

A Budapest Bank felmérése 
szerint a családok e költsége
ket elsősorban az aktuá lis havi 
bevételekből és a fé lre te tt 
pénzből fedezik, h ite lt 17 szá
zalék igényel. Az OVB Magyar- 
ország tapasztalatai szerint a 
szülők nagy része nem tud ja , 
hogy ezek a ráfordítások az ön
segélyező pénztári m egtakarí
tásból is fedezhetőek, s a be fi
zetések után é lhetünk a 20 szá
zalékos személyi jövedelem 
adó-visszatérítés lehetőségé
vel, am ely az iskolakezdés f i
nanszírozására is ford ítható.

•  •  ••  • •

H írek
MÁR AZ ISKOLÁKBAN 
A TANKÖNYVEK ZÖME
MAGYARORSZÁG. Az oktatási in
tézmények által megrendelt 12,7 mil
lió tankönyv jelentős része már az 
iskolákban van, mindössze 200 ezer 
tankönyvnek kell még augusztus 
31-ig eljutnia az intézményekhez -  
közötte az Emberi Erőforrások Mi
nisztériumának oktatásért felelős ál
lamtitkára. Palkovics László kifejtette: 
a jelenlegi ismeretek szerint sehol 
nincs fennakadás, ahová véletlenül 
nem a megrendelt könyvek érkeztek 
volna meg, ott gyorsan megtörténik 
ezek cseréje. Az intézményvezetők 
augusztus 21-től adhatják le a pót
rendeléseket is. Több mint 1,1 millió 
gyerek ebben a tanévben már in
gyen jut hozzá a szükséges tan
könyvekhez. Az államtitkár arról is 
beszámolt hogy az elmúlt 25 év 
legnagyobb összegű infrastrukturális 
beruházásai zajlanak a magyar okta
tási rendszerben.

KEVESEBB MUNKABALESET, 
DE TÖBB HALÁLOS
MAGYARORSZÁG Enyhén csök
kent a munkabalesetek száma idén 
az első fél évben, három napnál 
hosszabb időre 9969-en váltak 
munkaképtelenné baleset miatt, 
szemben az egy évvel korábbi 
10.276-tal, a halálos kimenetelű 
munkabalesetek száma ugyanak
kor 36-ról 45-re emelkedett.

Mégiscsak médiahack 
az elektromos kamion?

Körkép 3
Á L L Á S P O N T

SUDÁR ÁGNES
ÚJSÁGÍRÓ

Ürülék
M ég így, halványan is nagyon szép a felcsúti sta

dion, mondta az M l riportere a vasárnapi Vi- 
deoton-Ferencváros meccs közvetítése közben, 
akkor, am ikor a stadion sötétségbe borult. Eb
ben a pillanatban elemi erővel kívánkozik k i 

Eörsi István mondata az „írástudó árulásáról” , ami „o tt 
kezdődik, am ikor ürüléknek mondja a szart” . A szétvert ú j
ságírószakma o tt tart -  őszinte tisztelet a kivételnek - ,  hogy

már a szagát sem érezzük a 
fekáliának, nemhogy nevén 
neveznénk.
Pedig mondhatta volna azt 
is az M l riportere, hogy ez 
most elég kínos, kedves

nézők, itt ü lök a sötétben, épp csak elkezdődött a vihar, 
egyet v illám lo tt, erre a m illiárdos stadionprogram unk ékkö
vében, a Pancho Arénában elmegy az áram. Aggregátor 
nincs, gyerekek? Még szerencse, hogy a VIP-páholyban van 
fény, meg az is tök jó, hogy m inden szurkolónak van m obil
ja. így, a sötétben, am ikor csak a fénycsóváik látszanak, még 
többnek is tűnnek. Ez azért, va lljuk  be, nem is árt, mert most 
rangadóról (he-he) beszélünk, a Videoton játszik a Fradival, 
illenék legalább ötezer nézőnek szurkolnia, m i meg jó, ha 
2800-at be tudunk hazudni. Most akkor beszéljek erről?
Vagy vegyük elő a Sorost, hogy biztos ő csinálta? Jaj de jó, 
visszajött az áram, folytatódhat tehát a mérkőzé..., v illám 
lo tt, elment m egint az áram, ne haragudjanak, ez így már 
tényleg vérciki. Nem kellene le fú jn i az egészet? M ert lírázni 
én nem tudok a naplem entéről, meccs meg nincsen. Tudják, 
m it: hatvanegy perc így is elég vo lt ebből a focinak nevezett 
valam iből, s ha most komolyan gondolja a szerkesztő, hogy 
tényleg bemondom, hogy „a  stadion csodálatos” , s „van, aki 
hisz a csodában” , akkor higgyen ő abban, nevezze magát ú j
ságírónak, riporternek vagy bárm inek, am i a m unkaköri le 
írásában szerepel. Én húzok, gyerekek, mert pontosan olyan 
sötétség van itt, m in t amüyen a magyar foci maga.

Halványan is 
nagyon szép 
a felcsúti stadion...
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Gyerekszemész szakorvosi §
vizsgálat a legkorszerűbb V J J

szemvizsgálóberendezésekkel. Ä  '  '  J f i
A vizsgálatokat végzi:
DR. HARASZTI Judit .

Győr, Baross Gábor u. 15. } ,0,
•TeL: 96/328-980 ' f f
Mosonmagyaróvár, "
Magyar u. 17-19. »Teü 96/579-225
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S zo lgáljuk  
az em b ereke t.

S zenvedélyünk  
az ingatlan .

Ingatlanok értékesítése, 
bérbeadása

Bankfüggetlen hiteltanácsadás 

ügyvédi háttér 

Energetikai tanúsítvány 
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